

Plenum

Torsdag 27.2.2025 kl. 16.00—22.01

2.6. Muntlig fråga om vårdgaranti och möjlighet att få vård (Ville Väyrynen saml)

Muntligt spörsmål MFT 27/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Ledamot Väyrynen, varsågod.

Debatt

16.49 **Ville Väyrynen kok:** Kiitos, arvoisa puhemies! Tässä tämän keskustelun alkupuolella, ja itse asiassa useampia kertoja aiemmin tämän talven aikana, tässä salissa on vedetty yhtäläisyysviiva hoidon saatavuuden, hoitopääsyn ja hoitotakuun välille. Sanotaan, että hallitus pidentää hoitonoja ja heikentää hoidon saatavuutta. [Vasemmalta: Näin se tekee!] Tällä minun ymmärtääkseni viitataan siihen, että hoitotakuuta höllennettiin kolmeen kuukauteen kahdesta viikosta, mikä pitää ihan paikkansa. [Sosiaalidemokraattien ryhmästä: Kyllä! — Aki Lindén: Vähennettiin 120 miljoonaa euroa!] Palattiin samalle tasolle, missä edellinen hallitus oli. [Sosiaalidemokraattien ryhmästä: Ei ollut!]

Mutta sitten, jos katsotaan hoidon saatavuutta, niin koko ajan tulee viestiä hyvinvointialueilta, että jonot hiljalleen jopa lyhenevät, alle kahdessa viikossa pääsee jopa 90 prosenttia potilaista hoitoon perusterveydenhuollossa. [Vasemmalta: Pääsi! — Välihuutoja] Ja hyvinvointialueet ovat ilmoittaneet, että huolimatta hoitotakuusta pyritään pääsemään tähän kahden viikon aikarajaan. [Antti Lindtman: Kyllä, kyllä!] Kysyisinkin ministeri Juusolta: voitko vielä täsmentää, mikä on voimassa olevan hoitotakuun ja hoitopääsyn ero? — Kiitos.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

16.50 **Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Erittäin hyvä kysymys. Lainsäädännössä hoitotakuu on kolme kuukautta, mutta se on ainoastaan maksimi, eli on erittäin hyvä, jos hyvinvointialueilla päästään parempaan, ja varmasti päästään, koska digiklinikat ovat yleistyneet ja sitä kautta pystytään hoitamaan todella nopeammin ne, [Sosiaalidemokraattien ryhmästä: Ja taas tuli se tabletti!] jotka eivät tarvitse sitä fyysistä kontaktia tai tutkimuksia lääkärin kanssa. Monelta osin asiat edistyvät hyvin myönteiseen suuntaan hyvinvointialueilla, ja useimmat hyvinvointialueet pystyvät ja haluavat tarjota lääkärin vastaanoton aikaisemmin kuin se kolme kuukautta, ja pidän tätä aivan erinomaisena asiana. [Antti Lindtman: Eli siitä jäi vain rahojen leikkaus jäljelle!]

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Ovaska, olkaa hyvä.

Punkt i protokollet PR 14/2025 rd

16.50 **Jouni Ovaska kesk** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Te todellakin puhutte paljon tehostamisesta. Pirkanmaalla tosiaan kokoomuksen ja perussuomalaisten johdolla on tehostettu. Ikäihmisten päivätoiminta on päätetty lakkauttaa. [Vasemmalta: Ohhoh!] Siis täytyy vain sanoa kuulijoille tiedoksi, että päivätoimintahan on sitä, jossa voidaan yhdessä tulla ruokailemaan, käydä pesulla, mahdollisesti vaikka saunassa, touhutaan siinä yhdessä ja kulutetaan aikaa edes kerran viikossa.

Tällaiset lopettamispäätökset ovat erittäin ikäviä ja surullisia niille ihmisille, jotka näitä palveluita käyttävät, mutta sitä kautta myös omaisille, jotka asuvat kauempana ja voisivat luottaa siihen, että heidän äidistään tai isästään joku edes kerran viikossa pitää huolta ja on siinä läsnä.

Nyt on sitten sanottu todellakin, että etäyhteydellä ja mobiilidatalla ja mobiililaitteilla korvataan tätä päivätoimintaa. Kysyn teiltä, ministeri Juuso: miten saunotaan ja miten pesulle pääsee sillä mobiililaitteella ja miten ruokaillaan yhdessä digipalveluissa?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

16.51 **Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Valitettavasti olen lukenut, että joillakin hyvinvointialueilla päiväkeskustoiminta on muutettu digitaaliseksi palveluksi. Olen tästä pahoillani. En ole koskaan missään vaiheessa tällaista suositellut. [Antti Kurvinen: Mitä aiotte tehdä sille?] Se ei toimi. Ihmisen tarvitsee päästä muiden ihmisten seuraan, ruokailemaan [Hälinää — Puhemies koputtaa] muiden ihmisten kanssa, [Antti Kurvinen: Mikä on vastuunne?] peseytymään ja harrastamaan ja mitä kaikkea siellä päivätoiminnassa tehdään. Tämä on myöskin omaishoitajille henkireikä. He saavat siinä muutaman tunnin tai melkein kokonaisen päivän vapaata, kun se omaishoidettava on siellä päiväkeskustoiminnassa. Erittäin tärkeä palvelu näille henkilöille, joita se koskee, ja toivon, että tätä jatketaan siellä hyvinvointialueilla. [Antti Kurvinen: Antakaa rahaa, niin jatkuu! — Krista Kiuru: Aiotteko kieltää tuommoisen?]

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ja viimeinen lisäkysymys tähän laajaan kokonaisuuteen liittyen. — Edustaja Heinäluoma, olkaa hyvä.

16.52 **Eveliina Heinäluoma sd** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Voi kunpa suhtautuisitte ihmisten terveyshuoliin, huoleen hoitopääsystä ja ihmisten huoliin yhteiskunnan hyvinvoinnista vakavalla tavalla. Nämä ovat aiheita, jotka todella surettavat ja huolettavat tällä hetkellä laajasti ympäri Suomen. Kun kiertää Helsinkiä, kuulee todella surullisia tarinoita siitä, miten ihminen on jonottanut leikkausta yhdeksän kuukautta tai jopa vuoden ajan. [Arja Juvonen: Olisi vielä koronavelkaa jäljellä!] Nämä ovat päivittäin ihmisten mielessä olevia asioita.

Ja kuulostaa vähän siltä myös, että pääministeri Orpo, te vähättelette tätä ihmisten tämän hetken huolta, kun te sanotte, ettei näihin lisäleikkauksiin, jotka ovat jopa lähes 200 miljoonaa euroa, liity mitään dramatiikkaa. No kyllä sanon, että niihin liittyy ihmisten mielessä paljonkin dramatiikkaa ja huolia. [Juha Mäenpää: Entäs valtion velka?] Mutta kuulostaa siltä, että hallitus on taipunut opposition vaateisiin ja julkistatte tämän leikkaussuunnitelman. [Puhemies koputtaa]

Punkt i protokollet PR 14/2025 rd

Ministeri Juuso, voitteko luvata, [Puhemies: Kiitoksia, nyt minuutti on käytetty, edustaja Heinäluoma!] että tuotte tämän valmistelumateriaalin myöskin julki, eduskuntaan käsittelyyn? [Sosiaalidemokraattien ryhmästä: Ennen vaaleja!]

Puhemies Jussi Halla-aho: Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

16.54 **Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kuten pääministeri lupasi, niin tietoa on kyllä tulossa ennen vaaleja, joten rauhoittakaa sen asian suhteen. Tässä vaiheessa, kun mitään eksaktia tietoa ei ole, niin ihan turha asialla lähteä spekuloidaan. [Aki Lindén: 11 kuukautta ei riitä!] Pyydän teitä odottamaan kärsivällisesti ja rauhoittumaan tämän asian tiimoilta.

Frågan slutbehandlad.